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برنامه های تابستانه امسال شهرداری تهران با 
سال های گذشته یک تفاوت اساسی دارد؛ 
خانواده محور بودن برنامه ها پس از 2سال حضور 
شدید کرونا؛ یعنی قرار است برنامه هایی به اجرا 
درآیند که خانواده های یک محله در فضایی دوستانه 
و اجتماعی تفریح و ورزش کرده و سرانجام در قالب 
مسابقاتی کوچک به رقابت بپردازند تا قهرمان 
محله ها مشخص شود. در این راستا، فرصتی به وجود 
می آید تا نه تنها پدر و مادرها کنار فرزندان خود 
ورزش کنند، بلکه حتی پدربزرگ ها و مادربزرگ ها 
نیز همراه با نوه های خود، تشکیل تیم بدهند و راهی 
رقابت محله ای شوند؛ این در حالی است که فردا 
نیز مراسم افتتاحیه جشنواره های اوقات فراغت و 
فعالیت های تفریحی ورزشی محله های شهر تهران 
از ساعت 18با حضور ورزشکاران محلات پایتخت و 
همچنین شهروندان در سالن 12هزار نفری ورزشگاه 

آزادی برگزار می شود. 
در آستانه برگزاری این مراسم، حسین اوجاقی، 
رئیس سازمان ورزش شهرداری تهران به همراه 
مهدی امیری، مدیرکل آموزش شهروندی شهرداری 
تهران و دبیر ستاد اوقات فراغت، دیروز طی یک 
نشست خبری در مورد این مراسم و همچنین 
برنامه ها و سیاست های کلی مرتبط با اوقات فراغت 
شهروندان و خانواده ها از کودکان گرفته تا سالمندان 
توضیحاتی ارائه کردند. در این نشست، اوجاقی 
تأکید کرد که مراسم افتتاحیه مسابقات »قهرمان 
شهر« باید به گونه ای برگزار شود که به مردم القا کند 
قرار است در شهر رویداد ورزشی خاص و مهمی رقم 

بخورد و اتفاق بیفتد.
این رقابت ها قرار است در قالب 8رشته ورزشی برگزار 
شود و در ابتدا مسابقات به صورت محله ای خواهد بود 
و تیم های محلی با یکدیگر رقابت می کنند. در ادامه 
برترین های محلات با یکدیگر رقابت خواهند کرد 
تا سرانجام قهرمان و برترین های هر رشته در شهر 
تهران و مناطق 22گانه مشخص شود. در مسابقات 
»قهرمان شهر« تیم های محلی در بخش زنان و 
مردان در قالب رشته های فوتبال، والیبال، بسکتبال، 
بدمینتون، تنیس روی میز، کشتی آزاد، داژبال، شنا 

و دوومیدانی با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

توجه به اصل خانواده محوری و محله محوری 
اوجاقی در بخشی از صحبت هایش با اشاره و تأکید 
بر اهمیت و جایگاه خانواده به ویژه مادران و بانوان، 
از توجه ویژه ای که سازمان ورزش به مقوله خانواده 
و همچنین محله دارد، گفت: »سازمان ورزش 
شهرداری مسئولیت ورزش شهروندی را برعهده 
دارد و باید بخشی از اوقات فراغت شهروندان را 
پوشش دهد. مدیریت شهری تهران معتقد است 
علاوه بر کالبد شهر باید روح شهر هم مورد توجه 
قرار بگیرد و ورزش شهروندی که در قالب ورزش 
همگانی به مردم ارائه خدمت می کند، محور و محل 
این توجه به روح شهری و ورزش شهروندی است. 
اجرای برنامه ها با محوریت تحکیم ستون خانواده و 
توجه به جایگاه مادر خانواده و به صورت کلی جایگاه 
بانوان صورت گرفته و انجام می شود. خانواده محوری 
و محله محوری رویکرد کلی برنامه های ماست. بخش 
عمده ای از فعالیت های ما در قالب رویدادهایی مانند 
همایش های پیاده روی دنبال می شود و در قالب 
اینگونه فعالیت ها از سوی سازمان ورزش شهرداری 

به مردم خدمات ارائه می شود.«

تأثیر منفی کرونا بر ورزش همگانی و تجهیزات ورزشی 
رئیس سازمان ورزش شهرداری تهران با اشاره به 
دوران همه گیری کرونا که فعالیت اماکن ورزشی 

را به تعطیلی کشانده بود، از تأثیر منفی این موضوع 
روی ورزش شهروندی و ورزشگاه های شهر تهران 
گفت: »تا پیش از کرونا 1٩میلیون و 1٥هزار نفر از 
خدمات ورزشی شهرداری در سانس های مختلف 
استفاده کرده اند، اما این آمار در دوره کرونا تغییر کرد 
و در این دوره آسیب هایی را متحمل شدیم؛ ازجمله 
اینکه به دلیل استفاده نشدن از تجهیزات موجود 
مجموعه های ورزشی، این وسایل دچار فرسودگی 
شدند که باید به آنها رسیدگی شود. اماکن ورزشی 
هم مانند بدن انسان هستند و برای اینکه سالم و 

سرحال بمانند باید فعالیت داشته باشند.«

توجه به ذائقه شهروندان 
اوجاقی درخصوص تغییر ذائقه ورزشی مردم و لزوم 
راه اندازی ورزش هایی که باعث ترغیب و مشارکت 
شهروندان به ورزش همگانی می شود نیز گفت: 
»براساس تجهیزات و زیرساخت های موجود، فعالیت 
در برخی رشته ها و به خصوص رشته های جدید را 
پیگیری می کنیم. در این زمینه نظرسنجی هایی هم 
صورت گرفته تا طبق ذائقه مردم اقدام شود. در همین 
مسابقات محلات هم یکسری از رشته های ورزشی 
متفاوت گنجانده شده است، اما خب فقط روی این 
رشته ها متمرکز نمی شویم.« اوجاقی همچنین در 
مورد اینکه از کل مجموعه های پایتخت چه تعدادی 

به جنوب شهر و محله های کم برخوردار اختصاص 
داده شده است، گفت: »شهرداری تهران برای احداث 
اماکن ورزشی نگاه عدالت محوری داشته است و 
تعداد مجموعه های ورزشی در جنوب شهر بیشتر از 
شمال است؛ به طور مثال در منطقه 2 فقط 2مجموعه 
ورزشی داریم که متعلق به سازمان ورزش شهرداری 
تهران است، اما در مناطقی مانند 1٥ یا 20این تعداد 

به حدود 20مکان ورزشی می رسد.«

به دنبال افزایش سرانه فعالیت های ورزشی شهروندان 
مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری در مورد اینکه 
به دنبال اجرای چه برنامه هایی است و می خواهد 
از خودش چه یادگاری برای ورزش شهروندی و 
همگانی تهران بر جا بگذارد هم با اشاره به پایین بودن 
سرانه ورزش همگانی و فعالیت بدنی در پایتخت 
گفت: »هدف کلی ما این است که سرانه فعالیت بدنی 
شهروندان تهرانی افزایش پیدا کند و از میزان فعلی 
بالاتر برود؛ چرا که هم اکنون فاصله بسیار زیادی با 
استاندارد و میانگین جهانی داریم. تمام پروژه ها و 
رویدادهای ما نیز در همین راستا انجام می شود. در 
عین حال می خواهیم از طریق ورزش فرهنگسازی  
لازم را داشته باشیم. اگر بتوانیم حتی به اندازه چند 
دقیقه هم این سرانه را افزایش دهیم کار خوب و 

بزرگ و ماندگاری در این دوره انجام داده ایم.«

تکاپوی شهرداری برای افزایش سرانه ورزشی
برنامه های خانواده محور  شهرداری تهران برای افزایش سرانه فعالیت بدنی و تفریحی پایتخت نشینان در تابستان اعلام شد

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

تابستان پرنشاط با »روی خط زندگی«
مجموعه برنامه های سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
در فصل تابستان در قالب »روی خط زندگی« در مراکز مختلف 
سازمان برگزار می شود. به گزارش همشهری، حدود ٥67برنامه 
برای تابستان پیش بینی شده است که اجرای طرح »باشگاه 
کتابخوانی 100 تایی ها« و برپایی اردو در قالب »جشنواره 

گشتاور « ازجمله آنهاست.
علیرضا فاطمیان پور، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران در توضیح بیشتر درباره برنامه های این سازمان 
در فصل تابستان، گفت: »جشنواره گشتاور در مناطق 1٥، 16، 
11، 20، 4، یک، 8، 17و3 در داخل استان تهران برگزار می شود 
که در فاز نخست، تورهای یک روزه ویژه نوجوانان 13تا 18ساله 
است و نوجوانان می توانند در سامانه سازمان فرهنگی هنری 

شهرداری تهران برای حضور در این رویداد ثبت نام کنند. 
در هر تور، نوجوانان هر روز از ساعت 8 تا 16مهمان یکی از 
فرهنگسراها خواهند بود و مجموعه ای از برنامه های تفریحی 
و فرهنگی برای آنها برگزار می شود. این طرح با هدف کشف 

استعداد و توانایی نوجوانان است. 
فاطمیان پور در ادامه از برگزاری اردوهای نوجوانی 
»بی کرانگی« خبر داد و در تشریح این برنامه گفت: »این 
اردوها با حضور خانواده ها پیش بینی شده است و بعد 
از دوره »گشتاور« و پس از ایام شهادت امام حسین )ع(، 
 در قالب کمپ به همراه چالش های متعدد برگزار 
خواهد شد.«  او همچنین به اجرای جشنواره »با بازی« ویژه 
نوجوانان و جوانان در برخی مناطق و پارک های تهران اشاره 
کرد و یادآور شد: »این جشنواره هر پنجشنبه غیر از ایام شهادت 
برگزار شده و برخی بازی های بومی ایرانی مثل الک دولک، هفت 
سنگ و ورزش زورخانه ای در پارک های هر منطقه برپا می شود. 
اجرای مراسم  و برنامه های شاد و مفرح برای همه خانواده ها و 

بازی و تفریح خانوادگی اولویت اصلی این جشنواره است.«
 فاطمیان پور درباره اجرای جشنواره »کارآزمای« در فصل 
تابستان نیز گفت: »این جشنواره شامل ٥کارگاه آموزشی با 
هدف مهارت افزایی نوجوانان با هدف و رویکرد کسب وکار و 
تجربه  ویژه نوجوانان است که شروع شده، اما در طول سال ادامه 

خواهد داشت.«

فراخوان نخستین جشنواره 
بین المللی »ترنج«

نخستین جشنواره ملی و 
بین المللی »ترنج« با هدف 
تجلی هنرهای اسلامی در 
صنایع دستی در کوشک 
باغ هنر منطقه فرهنگی و 
گردشگری عباس آباد برگزار 
می شود. به گزارش همشهری، 
این جشنواره که با همکاری 
منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس آباد، انجمن بانوان 

کارآفرین عقیق، سازمان ارتباطات اسلامی و کانون هنری دایا 
برگزار خواهد شد، طی فراخوانی از هنرمندان جهت ارسال آثار 
خود از اول تا 30 تیر ماه 1401 دعوت به عمل می آورد. موضوع 
جشنواره ملی و بین المللی »ترنج«، »تجلی هنرهای اسلامی در 
صنایع  دستی« است که علاقه مندان می توانند با تکنیک و سبک 
آزاد، آثار خود را به صورت تابلو در ابعاد ٥0 در 70 و آثار حجم و 
مجسمه خود را حداکثر به طول ٥0 سانتی متر تا پایان تیر ماه به 
دبیرخانه همایش ارسال کنند. علاقه مندان شرکت در جشنواره 
می توانند با شماره دبیر جشنواره ارتباط برقرار کرده و در واتساپ 
به شماره 0٩386٥73462 پیام دهند تا فرم شرکت در جشنواره 
را دریافت کنند. زمان برگزاری اختتامیه جشنواره و اعلام نتایج، 

دوم تا ششم شهریورماه 1401 خواهد بود.

حمید جوانی 
شهردار منطقه۳ 

طرح تفصیلی نهایی ده ونک آماده شده 
و در جلسه ای ایرادات آن مطرح شده 
است. شهردار تهران هم به موضوعاتی 
در این باره تأکید کرده است. مشاور 
برای اصاح طرح اقدام کرده و طبق 
پیش بینی در یک ماه آینده به جمع بندی 
برای مشخص شدن طرح تفصیلی 
می رسیم. درباره اسناد مالکیتی  نیز  

جلسات مشترکی خواهیم داشت.

نقل قول خبر

عدد خبر

گزارش2

در شهر

نرخ خرابی پله برقی در متروی پایتخت 
کمتر از یک درصد است. روابط عمومی 
شرکت بهره برداری متروی تهران و 
حومه اعام کرد که فقط ۴ پله برقی 
به منظور بحث های فنی و ایمنی نیاز به 
تعمیرات اساسی دارند و مدتی است 
خارج از مدار بهره برداری قرار گرفته اند. 
 اکنون حدود  ۱۷۶ آسانسور  نیز در حال 
خدمت رسانی به مسافران در خطوط 

یک، 2 و 5 هستند. 

1
درصد

شهردار ناحیه ۴ منطقه۱۱ تهران با اشاره 
به اجرای طرح ساماندهی خیابان انبار 
نفت گفت: 2۳۳ واحد صنفی فروش 
مواد غذایی در محدوده محل انبار نفت 
مشغول هستند که از این تعداد 2۰۰ واحد 
اخطار های متعدد شامل: رفع سد معبر، 
حذف پل غیرمجاز، انتقال پساب به 
انهار، ... دریافت کرده اند. مصطفی 
شمشیربند افزود: فضای باغچه و فضای 
سبز که طی سالیان متمادی توسط کسبه 

تخریب شده بود، در حال احیاست.
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مدیرکل آموزش شهروندی شهرداری تهران و دبیر ستاد اوقات فراغت گفت: »از آنجا که در نخستین 
تابستان قرن جدید قرار داریم و همچنین بعد از 2سال اپیدمی کرونا، اکنون با رهایی از شر این ویروس 
می توانیم برنامه های موردنظر را اجرا کنیم، به همین دلیل با شعار »تابستان اول« پیگیر برنامه های 
خودمان در ستاد اوقات فراغت هستیم. برای اجرای بهتر برنامه های پیش بینی شده، شهروندان را 
گروه بندی کرده ایم و برای هر یک از این گروه ها شعار و رویکرد ویژه ای را درنظر گرفته ایم. از نوجوانان تا 
سالمندان در این گروه بندی ها در نظر گرفته شده اند. «  به گزارش همشهری، مهدی امیری افزود: »در 
مجموع به دنبال ایجاد ایام شاد برای شهروندان هستیم. برنامه های ما به 2بخش تقسیم می شود؛ بخشی 
از برنامه ها ویژه قبل از ایام محرم است و بعد از ایام محرم هم اجرای برنامه ها تا زمان پیاده روی اربعین 
ادامه پیدا می کند. در این زمینه 22 منطقه شهرداری تهران به صورت ویژه با سازمان ورزش شهرداری 

همکاری خواهند داشت.«
۳۹۱ مکان و مجموعه ورزشی در پایتخت زیرنظر شهرداری اداره می شود.

 2۱۱ مکان ورزشی تهران متعلق به سازمان ورزش شهرداری است.
۱۸۰ مجموعه ورزشی در اختیار مناطق 22گانه است.

۱۳ دقیقه در روز سرانه و میانگین فعالیت بدنی مردم تهران است.
52 دقیقه در روز استانداردهای جهانی سرانه و میانگین فعالیت بدنی است.

۴۰۰ عنوان برنامه برای 4 گروه مختلف طی تابستان امسال در پایتخت اجرا می شود.
۱۹ میلیون و 5۰۰هزار نفر، سانس تا پیش از کرونا از اماکن ورزشی شهرداری بهره می بردند.

۸ مجموعه ورزشی در منطقه 1٥، 2مجموعه در منطقه 20 و یک مجموعه در منطقه 17 طی مدیریت 
شهری فعلی بازسازی و بازگشایی شده اند.

۴ منطقه 10، 1٥، 16و 20در اولویت برای بازسازی مجموعه های آبی فرسوده  قرار دارند.
۸۰ درصد استخرهای شهرداری تهران هم اکنون قابل استفاده  هستند.

۱۰ درصد هزینه شهریه باشگاه های خصوصی در مجموعه های ورزشی شهرداری تهران دریافت می شود.
25 درصد میزان افزایش شهریه مجموعه های ورزشی شهرداری نسبت به سال گذشته است.

برنامه هایی مجزا برای مخاطبان کودک تا سالمندان

امیر یزدی 
شهردار منطقه ۱2

صدور مجوز تعمیرات برای ساختمان های 
پرخطر بر عهده شهرداری است؛ حال 
آنکه پیش از این، شهرداری در بازار تهران 
به دلیل وجود اماک موقوفی، قوانین 
میراث فرهنگی یا اماکی که سرقفلی 
آنها اجاره داده شده و مالکان متعدد 
دارند، نمی توانست بدون کسب اجازه 
و دریافت استعامات، مجوز تعمیرات 

صادر کند. 
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